
401116-2024 - Aνταγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Aνταγωνισμός
Ελλάδα: Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΕΕΛ) ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Ελλάδα, Λασίθι (Lasithi) (EL432) Άγιος Νικόλαος
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 075 000,00 EUR
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής
Αγοραστής: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Email: deyaan.ty@gmail.com
Ελλάδα, Λασίθι (Lasithi) (EL432), Άγιος Νικόλαος

LOT-0001: ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΕΕΛ) ΑΓΙΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων
Ελλάδα, Λασίθι (Lasithi) (EL432) ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Διάρκεια: 90 Μήνες
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 075 000,00 EUR
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 09/08/2024 - 15:00:00 (UTC+3)

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Γλώσσες και μορφότυποι

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401116-2024 1/6

mailto:deyaan.ty@gmail.com
https://ted.europa.eu/el/notice/401116-2024/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/401116-2024/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/401116-2024/pdf




1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

401116-2024 - Aνταγωνισμός
Ελλάδα – Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων – ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΕΕΛ) ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
OJ S 130/2024 05/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Email: deyaan.ty@gmail.com

Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο τοπικής αρχής

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Στέγαση και υποδομές κοινής ωφέλειας

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΕΕΛ) ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η λειτουργία και η συντήρηση της Εγκατάστασης επεξεργασίας Λυμάτων
(ΕΕΛ) Αγίου Νικολάου για εξήντα (60) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα τεύχη δημοπράτησης. Οι παρεχόμενες
υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 90481000‐2
(Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων). Προβλέπεται δικαίωμα προαίρεσης (+30 μήνες) χωρίς να απαιτείται
σχετική συμφωνία του αναδόχου, καθώς ο τελευταίος έχει ήδη αποδεχθεί, με την υποβολή της προσφοράς του, τους
όρους ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης από την αναθέτουσα αρχή.

Αναγνωριστικό διαδικασίας: 3c66eb0e-b4a0-46bc-82f3-bd5ffcfe76de

Εσωτερικό αναγνωριστικό: 14/2023

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90481000 Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση Λατούς 8  

Πόλη Άγιος Νικόλαος

Ταχυδρομικός κώδικας 72100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λασίθι (EL432)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσθετες πληροφορίες 432

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 075 000,00 EUR

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα

5/7/24, 2:08 μ.μ. 401116-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401116-2024 2/6

mailto:deyaan.ty@gmail.com




2.1.4.

2.1.6.

5.1.

5.1.1.

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/25/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης

Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων

Απάτη

Αφερεγγυότητα

Διακανονισμός με τους πιστωτές

Διαφθορά

Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των απαιτούμενων εγγράφων και
απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή

Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος

Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης

Καταβολή φόρων

Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας

Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας

Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου

Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου

Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή

Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις

Πτώχευση

Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης

Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση

Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΕΕΛ) ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η λειτουργία και η συντήρηση της Εγκατάστασης επεξεργασίας Λυμάτων
(ΕΕΛ) Αγίου Νικολάου για 60 (+30 δικαίωμα προαίρεσης) μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα τεύχη δημοπράτησης.

Εσωτερικό αναγνωριστικό: 14-2023

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90481000 Λειτουργία σταθμού επεξεργασίας λυμάτων

5/7/24, 2:08 μ.μ. 401116-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401116-2024 3/6





5.1.2.

5.1.3.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

Ποσότητα: 1 τεμάχιο

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΠΕΡΙΟΧΗ 'ΒΟΥΡΚΙΑΣ'- Ε.Ε.Λ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ταχυδρομικός κώδικας: 72100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λασίθι (Lasithi) (EL432)

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 90 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 075 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια

Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα

Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στην διακήρυξη

Κριτήριο:

Είδος: Άλλο

Ονομασία: Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης

Περιγραφή: Όπως προβλέπεται στην διακήρυξη

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει
τιμής. Επισημαίνεται ότι το άρθρο 2 δεν επιδέχεται έκπτωση.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

5/7/24, 2:08 μ.μ. 401116-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401116-2024 4/6





5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

8.1.

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: ΌΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 09/08/2024 15:00:00 (UTC+3)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 12/08/2024 10:00:00 (UTC+3)

Τόπος: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: ΌΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.F00163.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: Λατούς 8  

Πόλη: Άγιος Νικόλαος

Ταχυδρομικός κώδικας: 72100

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λασίθι (Lasithi) (EL432)

Χώρα: Ελλάδα

5/7/24, 2:08 μ.μ. 401116-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401116-2024 5/6

https://portal.eprocurement.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/




8.1.

11.1.

11.2.

Email: deyaan.ty@gmail.com

Τηλέφωνο: 2841086148

Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.deyaan.gr

Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): www.deyaan.gr

Προφίλ αγοραστή: https://eprocurement.gov.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 18233

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)

Χώρα: Ελλάδα

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 7d6964e4-59ae-4258-9cd3-b1c039108190 - 01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Υποείδος προκήρυξης: 16

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 04/07/2024 11:11:03 (UTC)

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 401116-2024

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 130/2024

Ημερομηνία δημοσίευσης: 05/07/2024

5/7/24, 2:08 μ.μ. 401116-2024 - Aνταγωνισμός - TED

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/401116-2024 6/6

mailto:deyaan.ty@gmail.com
http://www.deyaan.gr/
http://www.deyaan.gr/
https://eprocurement.gov.gr/
https://www.aepp-procurement.gr/



